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Vastaus Nicke Wulff ym. aloite: Motion om integration på svenska / Aloite kotoutumisesta 
ruotsiksi 
 

Vastaus valtuustoaloitteeseen 
 

Aloitteessa (Nicke Wulff ja 9 muuta valtuutettua) esitetään, että ”Turun kau-
punki alkaa tiedottaa oikeudesta kotoutumiseen ruotsiksi ja varmistaa resurs-
sit koordinoimaan, suunnittelemaan ja tiedottamaan yhdenvertaisista kotout-
tamispalveluista molemmilla kansalliskielillä. Lisäksi tulisi tutkia kuntien välistä 
yhteistyötä kattavien ruotsinkielisten kotoutumisratkaisujen varmistamiseksi.” 

 
Vastauksena valtuustoaloitteeseen totean seuraavaa: 

 
Lakisääteisissä työnhakijan kotoutumispalveluissa ruotsin kielellä kotoutumi-
nen on pyritty huomioimaan sekä palveluprosessissa että palveluissa. 

 
Asiakkaalle kerrotaan alkuhaastattelun yhteydessä mahdollisuudesta kotou-
tua ruotsin kielellä. Valtakunnalliseen asiakastietojärjestelmään ollaan myös 
tekemässä järjestelmämuutoksia asiakkaan kotoutumiskielen merkitsemisen 
osalta, jolloin se ohjaa automaattisesti työllisyysasiantuntijoita ottamaan tä-
män mahdollisuuden esille. Lisäksi tämä edistää mahdollisuutta tilastoida ja 
seurata asiakasmääriä. Olemme kuitenkin tunnistaneet, että asiantunti-
joidemme osaamista ja ymmärrystä ruotsin kielellä kotoutumiseen tulee lisätä, 
jotta asiakkaalle osataan avata kattavasti tämä mahdollisuus. 

 
Turun työllisyys- ja yrittäjyyspalveluiden lähipalvelujen kotoutumispalvelujen 
työllisyysasiantuntijoista kolmella on mahdollisuus palvella asiakkaita ruotsin 
kielellä. Muun muassa rekrytoinneissa pyrimme huomioimaan, että turvaam-
me riittävät resurssit ruotsinkielisiin palveluihin. Työllisyysalueelle on hankittu 
sekä kielellinen alkukartoitus että kotoutumiskoulutus ruotsin kielellä. Ruotsin-
kielisiä kotoutumiskoulutuksia on päästy aloittamaan noin kerran vuodessa. 
Kotoutumiskoulutukseen sisältyy myös mahdollisuus työharjoitteluun, jotta 
työllistymismahdollisuudet ruotsiksi pyritään integroimaan osaksi prosessia. 
Näitä koulutuksia on tarjottu vuodesta 2023. 

 
Turun työllisyyspalveluiden tahtotilana on saavuttaa hallitusohjelman tavoit-
teen mukainen 5-10% kotoutuminen ruotsiksi ja Turun työllisyysalueella on 
käynnistynyt tätä tavoitettava tukeva hanke; Hitta din egen väg på svenska i 
Egentliga Finland. Hankkeen tavoitteena on pilotoida kaksikielisen kotoutumi-
sen mallia, jossa pääpaino on ruotsin kielessä, mutta opiskelijalle pyritään 
myös saamaan suomen kielen perusosaaminen. Hankkeen toisena tavoittee-
na on lisätä tietoisuutta ruotsin kielellä kotoutumisesta, tukea työllisyysasian-
tuntijoiden asiakastyötä, edistää ja vahvistaa yhteistyötä kolmannen sektorin 
ja vapaan sivistyksen kanssa sekä työllisyysalueen että valtakunnallisen ver-
koston osalta. Hankkeen kesto on 1.9.2025-31.8.2026. 
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